
 ＴＭＳ通信 
あけましておめでとうございます。本年が皆様にとってよき年になりますよう心よりお祈り申し上げます。 

確定申告で還付金を受け取ろう   平成 26年 12月 25日 税務豆知識を参照 

確定申告すれば税金が戻ってくるケースがあります。チェックしてみて下さい。 

(1) 年末調整に生命保険料控除、地震保険料控除証明書が間に合わなかった。 

(2) 年末調整後に結婚をした。 

(3) 10 万円を超える医療費を支払った。 

(4) 10 万円未満だが所得の 5%を超える医療費を支払った。 

(5) 住宅ローンを利用して住宅を購入した。 

(6) 住宅ローンを利用して増改築やリフォームをした。 

(7) マイホームを売って利益が出た。 

(8) 災害・盗難の被害に遭った。 

(9) 国・地方・政党などに寄附をした。 

(10) 震災関係の寄附をした。 

(11) 年の途中で会社を辞めて、再就職していない。 

 

該当すれば税金が戻ってくる可能性大です。 

 
 
 

昨今の大変厳しい経営環境の中、経営者の皆様におかれましては、日々、営業や資金繰りに努力されているこ

とと存じます。当事務所では、そんな経営者の皆様の少しでもお役に立てるよう経営計画書の作成のお手伝いを

させて頂いております。今回は経営計画書の必要性についての勉強会を開催いたします。                                                            

日 時： 平成 27年 1月 24 日（土） 13：30～15：00 

場 所： 税理士法人ＴＭＳ 2 階                         

テーマ： 経営計画書の効果 

講 師： ＭＡＳ監査プランナー 尾崎 勇、大竹 利寛 

会 費  1,000 円 

定 員  10 名 

 

＜予告＞ 「経営計画勉強会」  2 月 21 日（土） 13:30～ 

講師： ＭＡＳ監査プランナー 尾崎 勇、大竹 利寛 

 

参加申込書 担当者にお渡し下さるか、FAX、TEL にてお申込下さい。FAX 0564-62-9696 TEL 0564-62-8144 

参

加

日 

 貴社名  

ご氏名  

ご住所・TEL  

発行： 税理士法人ＴＭＳ 
〒444-0124 額田郡幸田町深溝字上池田 36 
Tel：0564-62-8144 Fax：0564-62-9696 
URL：http://www.tms21.jp 平成 27年 1月号 

経営計画勉強会 


